
VY_32_INOVACE_05.20 

1/1 3.2.05.20 

Barevné doplňování větných členů 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Do vět doplň slova tak, aby byl dodržen požadovaný větný člen. 

  
přívlastek                   předmět                      přísudek                 příslovečné určení 
___________________________________________________________________________ 
 
Na jezeře         ………………….. hejno        ……………………. kachen, pod vodou   

       ………………….. štiky i         ……………………... kapři. 

       (času) …………………. se        (místa) ………………… odehrálo        ………………… 

divadelní představení. 

Půjčil bys        ……………….. ten tvůj nový        ………………….. nebo ho máš       (místa) 

…………………..? 

Náš       ……………………. pes se celé dny       …………………… na gauči       

…………………..., je to jeho        …………………… činnost, protože má dobrý rozhled a může 

sledovat        ……………………  

      (času) …………………. vycházel       (místa)…………………. až za úplné tmy, aby ho 

nikdo         …….…………… a nikdo       ……………………, měl totiž neustále      

……………………. 

Proč jste ještě nenavštívili       ……………………       ……………………..       (místa) 

……………………..? Určitě by měla radost, že        …………………… zase po       

……………………. době vidí a hned by se začala vyptávat na       ……………………… 

Každé odpoledne        …………………..       (místa) …………………..,       (způsobu) 

…………………… se usmíval a vypravoval       ……………………. o        ……………… 

lidech z jeho ulice. 


